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I. FANNING MAZMUNI

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fani talabalami hozirgi o'zbek tilining shakllanishi, tarixiy ildizlari,
dialektal asosi, talaqqiyotini belgilovchi lingvistik va ekstralingvistik omillar bilan tanishtiradi;
hozirgi o'zbek adabiy tilining "Morfemika va so'z yasalishi", "Morfologiya", "Sintakis"
bo'limlariga oid nazariy bilimlar bilan qurollantiradi, nazariy bilimlami amaliyotga tatbiq eta olish,
o'zbek tili birliklarini nutqda o'z o'mida, maqsadli qo'llash ko'nikmasini shakllantirishga yordam
beradi.
Fanni o'qitishdan maqsad - bo'lajak o'qituvchilarga hozirgi o'zbek adabiy tilining lisoniy qurilishi
va imkoniyatlari hamda ulaming nutqiy qo'llanilishi masalalari bo'yicha sistemali ilmiy-nazariy
ma'lumot berishdan iborat.
Ushbu maqsadga erishish uchun fan talabalami nazariy vaamaliy bilimlar bilan qurollantirish, ta'lim
oluvchilarda qayd etilgan masalalar bo'yicha bilim, ko'nikma va malakalami shakllantirish
vazifalarini bajaradi.

2. TA'LIN{ NATIJAI-ARI / KASBTY KOMPETENSTYALAR:

- hozirgi o'zbek tilining shakllanishi, tarixiy ildizlari, dialektal asosi, adabiy til taraqqiyotini
belgilovchi lingvistik va ekstralingvistik omillar haqida bilimga ega bo'lish;

- tilning lonetik-lonologik, leksik-semantik, grammatik sath birliklarining xususiyatlarini, bu
sohadagi dolzarb muammolami bilishi va ulardan foydalana olish ko'nikmalariga ega bo'lish;

- hozirgi o'zbek adabiy tilining sistem-struktur, funkional xususiyatlarini tahlil qila olisll mazkur
lingvistik bilimlardan ilmiy va badiiy matnlar tarjimasi jarayonlarida foydalanish kabi malakalarga
ega bo'lish.

3. TA'LIM TEXNOLOGIYALARI VA METODLARI

Ushbu fanni o'gitish uchun turli xil usullardan foydalaniladi. Og'zaki va yozma nutq
ko'nikmalari shakllantiriladi. Ko'proq topshiriqlami mustaqil bajarish, mavzulami yaxshi
o'zlashtirishlari uchun ilmiy-tadqiqot ishlari tahlil qilinadi. Ma'ruzalarga tayyorgarlik ko'rish,
taqdimotlar tayyorlash, ishlami himoya qilish kabi ko'niknalar shakllantiriladi. Xususan, interfaol
ta'lim metodlaridan "Baxs-munozart', "Yozma baxslar", "Esse" metodi, "Assessmenf', FSI{U
metodi, "Rezyume", "Loyiha", "Tushunchalar asosida matn tuzish" kabi; interfaol grafik organayzer



metodlarian "Klaster", "lnsert", "Toifali jadval tuzish" metodi, ..BBB jadvali", .SWOT tahlil",
"Venn diagramma" kabi bir qator metod va texnologiyalardan foydalaniladi. Darslar kompyuter,
elektron doska yoki proektor va ovoz kuchaytirgich (kolonka) bilan ta'minlangan bo'lishi lozim.

3-SEMESTR

4. TALABALAR KREDITLARNI OLISH TARTIBI

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 3 l-dekabrdagi 824-sonli qarori
bilan tasdiqlangan "OTMlarda o'quv jarayoniga kredit-modul tiziminijoriy etish tartibi to'g'risidagi
Nizom" (Nizomning l5- va 30-bandlari)ga asosan "Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan 3-semestrda
150 soat o'quv yuklamasini o'zlashtirgan, fan dasturi (sillabus)da belgilangan baholash tartibiga
ko'ra ijobiy baholanib, kasbiy kompetensiyalami yetarli darajada egallagan talabaga 3-semestrda 4
kedit beriladi.

Talaba belgilangan ta'lim natijalariga erisha olmagan taqdirda unga kreditlar berilmaydi.
4.1. Nazoratlarni amalga oshirish tartibi.

Oraliq nazorat lan doirasida nazorat olingan sanaga qadar o'tilgan mavzular asosida 2 marta
o'tkaziladi. "Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan l-oraliq nazorat og'zaki sha[dao'tkaziladi.

Oraliq nazorat variantlarida 3 tadan savol va topshiriqlar: 2 ta nazariy savol va I ta amaliy
topshiriq beriladi. Har bi; talaba alohida bittadan variant tanlaydi, tayyorgarlik ko'rish uchun 5

daqiqadan vaqt beriladi. Talabani oraliq nazorat turi bo'yicha baholashda, uning o'quv mashg'ulotlari
davomida olgan baholari inobatga olinadi.

" Hozirgi o'zbek adabiy ti I i" lanidan l-oral iq nazorat varianti nam u nasi:
601 I1600 - o'zga tilli guruhlarda o'zbek tili yo'nalishi lI kurs talabalari uchun ,,Hozi.si

o'zbek adabiy tili" fanidan f -ORALtQ NAZORAT SAVOLLARI
l-variant

l. Leksemalarning sintaktik tasnifi haqida ma'lumot bering. (tayanch tushunchalar: gap
bo'lagi bo'lishga xoslanmagan so'zlar, gap bo'lagi bo'lishga xoslangan so.zlar.)

2. Fe'l va uning UGMsi haqida ma'lumot bering. (tayanch tushunchalar: umumiy
grammatik ma'noni ochish, xususiy grammatik ma'no ma'no, oraliq grammatik ma'no, umumly
grammatik ma'no)

3. So'zlami morfemik va morfologik tahlil qiling: Men yetim o\ganmon, oh, u yetimlik...
Vov. bechora ionim. desam G'.G'.

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan 2-oraliq nazoratyozma sha[da o,tkaziladi.
Oraliq nazorat variantlarida 3 tadan savol va topshiriqlar: 2 ta nazariy savol va I ta amaliy

topshiriq beriladi. Har bir talaba alohida bittadan variant tanlaydi, tayyorgartik ko'rishi va yozishi
uchun 60 daqiqa vaqt beriladi. Talabani oraliq nazorat turi bo'yicha baholashda, uning o'quv
mashg'ulotlari davomida olgan baholari inobatga olinadi.

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan 2-oraliq nazorat varianti namunasi:
60111600 - o'zga tilli guruhlarda o'zbek tili yo'nalishi II kurs talabalari ucnun "HozirE

o'zbek adabiy tili" fanidan 2-ORALIQ NAZORAT SAVOLLARI
3-variant

l. Egalik kategoriyasi haqida to'liq ma'lumot bering. (tayanch tushunchalar:
morfologik shakl, grammatik ma'no, kategoriy4 tajalli ma.no.)

2. Kelishik kategoriyasi haqida to'liq ma'lumot bering. (tayanch tushunchalar:
morfologik shakl, grammatik ma'no, kategoriya, tajalli ma.no..1

3. So'zlami morfologik tahlil qiling: Men awat o'ngga quyilib borgan Termiz yo,liga,



Yakuniy nazorat semestr davomida o'tilgan mavzular bo'yicha /est shaklida o'tkaziladi. Test

kompyuterda test.navoiy-uni.uz platformasida tashkil etiladi. Ekpertning ijobiy xulosasini olgan
jami 200 tadan iborat test savollari platformaga joylanadi. Talabaga login va parol orqali tizimga
kirish imkoniyati yaratiladi. Har bir talaba 30 ta savoldan iborat test topshiradi. Har bir savol uchun

2 daqiqa, jami 30 ta savol uchun 60 daqiqa (l soat) vaqt beriladi. Test topshirishjarayonida test bilan

bog'liq xatolar aniqlansa, talaba nazoratchiga murojaat qiladi, nazoratchi tegishli ravishda

dalolatnoma tuzadi.

Test natijalari e'lon qil ingach, talabada e'tiroz bo'lsa, u 24 soat davomida ariza bilan dekanatga

murojaat qilishi mumkin. Murojaat tegishli tartibda ko'rib chiqiladi.

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" lanidan yakuniy nazorat bo'yicha test varianti namunasi:

601 I 1600 - O'zga tilli guruhlarda o'zbek tili yo'nalishi Il kurs talabalari uchun "Hozirgi
o'zbek adabiy tili" fanidan YAKUNIY NAZORAT BO'YICHA TEST SAVOLLARI

l-variant

Uning (Xaliljonning) nechun sltu ltolga tushib kolganligigo hamma hayron, o'zi esa qo'l
si/raydi Ushbu gapda olmoshning ma'no va grammatik xususiyatlariga ko'ra qaysi turlari
bor?
a) so'roq, ko'rsatish, belgilash, o'zlih kishilik olmoshi
b) belgilash, o'zliL kishiliL ko'rsatish olmoshi
c) ko'rsatish, kishilik, so'roq" belgilash olmoshi
d) belgilash olmoshi, ko'rsatish, kishilih sorroq, gumon olmoshi

Baho Os'zaki va vozma iavobni baholash mezoni

:') Talaba ilmiy fikrlay oladi; mavzulami chuqur o'zlashtirgan hamda ilmiy matnlami tahlil
qila oladi; berilgan savollarga to'liqjavob bera oladi; o'z fikrlarini bir tizimli bayon eta
oladi; mavzular bo'yicha ishlatiladigan termin va atamalarni mustaqil qo'llay oladi;
morfemik, morfologik va sintaktik tahlil qila oladi; qo'shimcha savollarga to'liq javob
bera oladi; fan bo'yicha talabalaming bilim, ko'nikma va malakalariga qo'yilgan
talablarga to'liq javob beradi; mustaqil ta'lim mavzularini to'liq bajargan; qo'shimcha
adabivotlami tahlil oila oladi.

4 Talaba mavzulami o'zlashtirgan, mavzulami tahlil qila oladi, mavzular bo'yicha termin
va atamalami mustaqii qo'llay oladi; mavzu bo'yicha qo'shimcha savollarga javob bera
oladi, mustaqil ta'lim mavzularini to'liq bajargan, fan bo'yicha talabalaming bilim,
ko'nikma va malakalarisa qo'vilsan talablarsa iavob beradi.

J Talaba fan yuzasidan mavzulami sayoz o'zlashtirgan; tahhlillarni to'liq qila olmaydi;
mustaqil ta'lim mavzularini to'liq bajarilmagan; fan bo'yicha tatabalaming bilim,
ko'nikma va malakalarisa ouvilsan talablarsa oonioarli daraiada iavob trradi.

) Talaba fan bo'yicha yetarli darajada bilimga ega emas; savollarga javob bera olmaydi;
mustaqil fikrga emas; topshiriqlami bajara olmaydi; talaba oraliq nazoratni topshira
olmasan hisoblanadi.



Yakuniy nazoratni test shaklida topshirgan talabaning bilimi quyidagi mezon asosida

baholanadi:

3-SEN{ESTR

5. O'QUV MASHG'ULOTLARI VA MUSTAQIL TA'LIM QISMI

5.1. \la'ruza mashg'ulotlari

Testni baholash mezoni

Talabajami 30 ra savoldan 27-30 tasi (90-100%)gato'g'rijavob bersa, unga5 baho qo yiladi.

Talabajam 30 ta savoldan 2l-26 tasi (70-89%)ga to'g'ri javob bersa, unga 4 baho qo'yiladi.

tataba.lami :O ta sauoidan 18-20 rasi (60-69%)ga to'g'rijavob bers4 unga 3 baho qo'yiladi.

Talab"J"m i 30 t" sivoldan I 7 va undan kami (59-0%)ga to'g'ri j avob bersa, unga 2 baho qo'yiladi

va yakuniy nazoratni topshira olmagan hisoblanadi.

J\'e \la'ruza mavzulari Qisqacha tavsifi (kalit so'zlar) Soatlar
haimi

I Morfologiya. Mustaqil so'z turkumlari
I

mustaqil so'zlar, yordamchi so'zlar,
ishora so'zlari, alohida so'zlar guruhi,

o'zgaradigan va o'zgarmas so'zlar

Fe'l so'z turkumi. Fe'llamins umumiv
srammatik xususivatlari.

mustaqil fe'llar, yordamchi fe'llar,
harakat. holat. nutq. tafakkur fe'llari

2

J Fe'l so'z turkumi kategoriyalart nisbat, bo'lishli-bo'lishsizlik, harakat
tarzi, o'zgalovchi, zamon, mayl, sha,rs-

son shakllari

)

4 Fe'llaming o'zgalovchi kategoriyasi nisbat, bo'lishli-bo'lishsizlik, harakat
tarzi,o'zgalovchi, zamon, mayl, shaxs-

son shakllari

)

5 Ot so'z turkumi. Otning tasniflovchi
lus'aviv va sintaktik shakllari

atoqli va turdosh, sanaladigan va

sanalmaydigan. sha,xsva narsa- aniq va
mavhum otlar, kichraytirish, erkalash,

shaxsiy baho, son shakllari,sodda,
qo'shma, juft, takroriy va qisqartma

otlar

2

6 Sifat so'z turkumi. Sifatlaming umumiy
grammatik xususiyatlari, semantik
turlari.

asliy va nisbiy sifatlar, harakter,
xususiyat, holat, rang, maza-ta'm,
shakl. ko'rinish bildiruvchi sifatlar,
ozaytirma, kuchay'tirma daraja
shakllari

2

7 Son so'z turkumi. Sonning morfologik
xususiyatlari, ma'no turlari, sintaktik
xususiYatlari.

miqdor va tartib sonlar, don4 sanoq,

cham4 jamlovchi sonlar, sanoq so'zlari

.,

8 Olmosh so'z turkumi. Olmoshlaming
umumiy grammatik belgilari.

olmosh, ishoraviylilg kishilik
olmoshlari, ko'rsatish olmoshlari,
o'dik olmoshlari, belgilash
olmoshlari, so'roq olmoshlari, gumon

olmoshlari, bo'lishsidik olmoshlari

)



9 Kavtsn so'z turkumi. Ravishlamins
umumry grammatik beleisi.

ravishlaming o'zgarmasligi, ma'no
turlan, yasalishi, ravishlarda
soddal ashish, tublash is h

2

l0 Yordamchi so'zlar. TorAanrcfri
so'zlaming umumiy grammatik
belgilari.

uOg tovcnl. ko'makchi. 1,uklama,ko'makchi-bog'lovchi, yuklama_
bog'lovchi. sof ko.makchi. yarim
ko'makchi

2

Jami: 20 s.

5.2. Amaliy mashg.ulotlar

J\}

-
Amaliy mashg.ulot mavzulari

ffi
turkumlari.

Qisqacha tavsifi lkatit so?tar) Soatlar
haim i

m_usraqrt so'zlar, yordamchi so.zlar
lshora so'zlari, alohida so.zlar guruhi

2

2

)

-.t
Fe I 

. 
so'z turkumi. Fe'lning semanlik

gurunlan.
F..-

Fe llchrnd

musraqlt re-lar, yordamchi fe'llar,
harakat, holat, nutq, tafakkur fe'llari

4

:l

Fe

ie

Ilaming tuzilashigu to ,a rurtari

tnrng grammatik kategoriyalarr.

narakal. hotat. nutq, tafakkur fe.llari 2
sodda fe' l. mu rakkabE-l!-dsh ma 2

nrsDar, bo'trshh-bo.lishsizlik, harakat
tazi, o'zgalovchi, zamon, mayl, shaxs_
son shakllari

2

SNAKI IArI

-

/ I Ut so z turkumi

I@
turlari

nisbat, bo'lishli-bo,lishsizlik. harakat
tani,o' zgalovchi, zamon, mayl, shaxs_
son shakllari

2

aroqlr va turdosh, sanaladigan
sanalmaydigan, shaxsva narsa, anrq
mavhum otlar,

va
VA

2

Klcnralttnsh, erkalash, shaxsiy baho,
son shakllari,sodda,

2

rlrK, cBatlK, KO pltK
shakl lari

atoqli va turdosh, sanaladiean va
sanalmaydigan. shaxsva narsa,-aniq va
mavhum otlar.

2

,
:
2.

l0 Otlaming tichraytl rlsh]*atstrjurmat
shakllari

Krunra)alnsn, erKalash, shaxsiy baho,
son shakllari,sodda,ll Otlaming morfem tahlili qu snmar Jun, takrony va qisqartma
otlar

JudL so z IurKumt. Stlatntng ma.no va
tuzil ishiga ko' ra turlari

asliy 
. 
va nisbiy sifattar, haEkea

ffi,tu,, 
holat, rang, maza_ta'm,

2

l3 Sifatlarda"daraja shakli" Stfatla"l*s
otlashuvi va morfologik tahlili

K() nn$n Dlldlruvchi sifatlar.
ozaytirma- kuchaytirma daraja
shakllari

2

t4 Son so'z turklmi. Sonlaming ma noli
tuzilishiga ko' ra turlari.

mlqcor va tartlb sonlar, don4 sanoq,
chama iqml^"^hi -^-t^- ^^.^^^ --. ,

z
t5 Sonning morfologik tahlili va hisob

so zlar
mlqsor_va tartlb sonlar, don4 sanoq,
chama iamln.'^h;.^-t--

2

t6 Olmosh so'z turkumi urmosn, lshoravtyliK kishilik
olmoshlari, ko.rsatish olmoshlari,
o'zlik olmoshlari,



l7 Olmoshning ma'no va tuzilishiga ko'ra
turlari. Olmoshning morfologik tatrl ili

belgilash olmoshlari, so'roq
olmoshlari, gumon olmoshlari,
bo' lishsizlik olmoshlari

2

t8 Ravish so'z turkumi ravishlaming o'zgarmasligi, ma'no
turlari. vasalishi

2

l9 Ravishning ma'no va tuzilishiga ko'ra
turlari. Ravishlarning daraja shakli va
morfoloeik tahlili

ravishJaming o'zgarmasligi, ma'no
turlari, yasalishi, ravishlarda
soddalashish, tublashish

2

20 Sintahik kategoriyalar bo'yicha
mashqlar

bog'lovchi, ko'makchi, yukiama,
ko'makchi-bog'lovchi, yuklama-
bog'lovchi. soI ko'makchi. yarim
ko'makchi

2

Jami: 40s

5.3. Mustaqil ta'lim ishlari

N} llustaqil ta'lim mavzulari O'quv
mashg'ulot
turi nomi

Qisqacha tavsifi (kalit
so'zlar)

Soatlar
hajmi

I "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"

-f umallarining 2021-2022-yillarda
.hiqqun sJnlariSan morfologiyaga
taalluqli maqolalami o'rganish, tahlil
qilish va annotatsiva vozish.

ma ruza mustaqil so'zlar,
yordamchi so'zlar,
ishora so'zlari, alohida
so'zlar guruhi,
o'zgaradigan va
o'zgarmas so'zlar

9

) "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"
singari jurnallaming 2018-2021-
yillarda chiqqan sonlaridan fe'l so'z
turkumiga taalluqli maqolalami
o'rganish. tahlil qilish va annotatsiya
Yozish.

amaliy mustaqil fe'llar,
yordamchi fe'llar,
harakat, holat, nutq,
tafakkur fe'llari

9

J "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"
singari jurnallaming 2021-2022-
yillarda chiqqan sonlaridan ot so'z
turkumiga taalluqli maqolalami
o'rganish, tahlil qilish va annotatsiya
yozish.

amaliy atoqli va turdosh,
sanaladigan va
sanalmaydigan, aniq va
mavhum otlar,
kichraytirish, erkalash,
shaxsiy baho, sodda,
qo'shm4 juft, takroriy
va oisoartma otlar

9

4 "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Udukchiz ta'lim"
singari jurnallaming 2021-2022-
yillarda chiqqan sonlaridan sifat so'z
turkumiga taalluqli maqolalarni
o'rganish, tahlil qilish va annotatsiya
yozish.

ma'ruza asliy va nisbiy sifatlar,
harakter, xususiyat,
holat rang maza-ta'm,
shakl, ko'rinish
bildiruvchi sifatlar,
ozaytkmas kuchaytirma
daraia shaHlari

9

5 "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Udukchiz ta'lim"
singari jumallaming 202L-2022-
yillarda chiqqan sonlaridan son so'z
turkumiga taalluqli maqolalarni

amaliy miqdor va tartib sonlar,
dona, sanoq, cham4
jamlovchi sonlar, sanoq
so'zlari

9



o'rganish, tahlil qilish va annotatsiya
vozish.

6 "O'zbek tili va adabiyori", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"
singari jumallaming 2021-2022-
yillarda chiqqan sonlaridan olmosh
so'z turkumiga taalluqli maqolalarni
o'rganish, tahlil qilish va annotarsiya
yozish.

ma tuza olmosh, ishoraviy-lik,
kishilik ol-moshlari,
ko'rsatish olmoshlari,
o'zlik olmoshlari, belgi-
lash olmoshlari, so'roq
olmoshlari, gumon
olmoshlari, bo'lishsizl ik
olmoshlari

9

7 "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyol ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"
singari jumallaming 2021-2022-
yillarda chiqqan sonlaridan ravish so'z
turkumiga taalluqli maqolalarni
o'rganish. tahlil qilish va annotatsiya
yozish.

amaliy ravishlaming
o'zgarmasligi, ma'no
turlari, yasalishi,
ravishlarda
soddalashish. tublashish

9

8 "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"
singari .jurnallaming 2021-2022-
lillarda chiqqan sonlaridan vordamchi
so'zlar rurku'miga taalluqli maqolalami
o'rganish. tahlil qilish va amotatsila
yozish.

ma'ruza bog'lovchi, ko'mak-chi,
yuklama, ko'makchi-
bog'lov-chi, yuklama-
bog'lovchi, sof
ko'makchi, yarim
ko'makchi

9

9 lxtlyonv mavzuda 4ta elektron
taqdimot tayyorlash

amaliy mustaqil so'zlar,
yordamchi so'zlar,
ishora so'zlari, alohida
so'zlar guruhi,
o'zgaradigan va
o'zgarmas so'zlar

9

10 Morfologiya bo'yicha 20tadan tesl
tuzish

amaliy mustaqil so'zlar,
yordamchi so'zlar,
ishora so'zlari, alohida
so'zlar guruhi,
o'zgaradigan va
o'zgarmas so'zlar

9

Jami: 90 s.

4-SEMESTR

4. TALABALAR KREDITLARNI OLISH TARTIBI

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 3l-dekabrdagi 824-sonli qarori
bilan tasdiqlangan "OTMlarda o'quv jarayoniga kredit-modul tizimini joriy etish tartibi to'g'risidagi
Nizom" (Nizomning 15- va 30-bandlari)ga asosan "Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan 4-semestrda
120 soat o'quv yuklamasini o'zlashtirgan, fan dasturi (sillabus)da belgilangan baholash tartibiga
ko'ra ijobiy baholanib, kasbiy kompetensiyalami yetarli darajada egallagan talabaga 4-semestrda 5
kredit beriladi.

Talaba belgilangan ta'lim natijalariga erisha olmagan taqdirda unga keditlar berilmaydi.
4.1. Nazoratlarni amalsa oshirish tartibi.



Oraliq nazorat fan doirasida nazorat olingan sanaga qadar o'tilgan mavzular asosida 2 marta
o'tkaziladi. "Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan l-oraliq nazoratyounashakldao'tkaziladi.

Oraliq naz.orat variantlarida 3 tadan savol va topshiriqlar: 2 ta nazariy savol va I ta amaliy
topshiriq beriladi. Har bir talaba alohida biftadan variant tanlaydi, talyorgarlik ko'rish uchun 60
daqiqadan vaqt beriladi. Talabani oraliq nazorat turi bo'yicha baholashd4 uning o'quv mashg'ulotlari
davomida olgan baholari inobatga olinadi.

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan l-oraliq nazorat varianti namunasi:

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan 2-oraliqnazorat og,zaki shakldao.tkaziladi.
Oraliq nazorat variantlarida 3 tadan savol va topshiriqlar: 2tanazariy savol va I ta amaliy

topshiriq beriladi. Har bir talaba alohida bittadan variant tanlaydi, tayyorgarlik ko'rishi va yozishi
uchun 60 daqiqa vaqt beriladi. Talabani oraliq nazorat turi bo'yicha baholashda, uning o.quv
mashg' ulotlari davomi da ol'gan baholari inobatga olinadi.

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan 2-oraliq nazorat varianti namunasi:
601 11600 -o'zga tilli guruhlarda o(ztrek tili yo'nalishi lI kurs talabalari uchun *Hozi.ei

o'zbek adabiy tili" fanidan
2-ORA LIQ NA-ZORAT SAVOLLARJ

f,-vartant
1. Sintaksisning tadqiq manbai nima?
2. Asosiy sintaktik birliklarga nimalar kiradi?
3. Sintaktik tahlil qiling: {J tuman markaziga borib ketishga qaror qildi, ammo uning

bu qarori noo'rin edi.

Yakuniy n zorat semestr davomida o'tilgan mavzular bo'yicha /esl shaklida o'tkaziladi. Test
kompyr.rterda test-navoiy-uni.uz platformasida tashkil etiladi. Ekpertning ijobiy xulosasini olgan
jami 200 tadan iborat test savollari platformagajoylanadi. Talabaga login va parol orqali tizimga
kirish imkoniyati yaratiladi. Har bir talaba 30 ta savoldan iborat test topshiradi. Har bir savol uchun
2 daqiq4jami 30 ta savol uchun 60 daqiqa (l soat) vaqt beriladi. Test topshirishjarayonida test bilan
bog'liq xatolar aniqlans4 talaba nazoratchiga murojaat qiladi, nazoratchi tegishli ravishda
dalolatnoma tuzadi.

Test natijalari e'lon qilingach, talabada e'tiroz bo'lsa, u 24 soat davomida ariza bilan dekanatsa
murojaat qilishi mumkin. Murojaat tegishli tartibda ko,rib chiqiladi.

"Hozirgi o'zbek adabiy tili" fanidan yakuniy nazorat bo'yicha test varianti namunasi:
60111600 - o'zga tilli guruhlarda o'zbek tili yo'nalishi II kurs talabalari uchun.Hozirgi
o'zbek adabiy tili" fanidan YAKUNIY NAZORAT BO.YICHA TIST SAVOLLARI

' l-variant

Gapdasira,aslo,zinhor,birortahamkabiso.zlarist'ti.@
shaklda bo'ladi?

60111600 -o'zga tilli guruhlarda o'zbek tili yo'nalishi Il kurs talabala.i uctt,- *Horirei
o'zbek adabiy tili" fanidan l-OR.LLIQ NAZORAT SAVOLLARI

l-variant
l. Sodda gapning tarkibiy qismlari haqida ma'lumot b€nng.
2. Grammatik shakllangan gaplaming minimal va maksimal lisoniy sintaktik

qoliplari haqida ma'lumor bering.
3. Sintaktik tahlil qiling: {Jzoqdagi zalvorli tog'lar xnyolimni ketdilar 6ost6. (A.O.)



b) inkor shaklida
c) tasdiq va inkor shakiida

il d"rlfgun so'zlar egaga bog'langanligi sababli kesimning shakliga aloqasi yo'q'

,"ki u, vort,.iavobni baholash mezoni
gan hutdu ilmiy matnlami tahlil

qila otadi, berilgan savollarga to'tiq javob bera oladi,:'r 
-flll?":i.9jl.':t11,,111"^'lj^T

JiuOi, ruurutui bo'yicha iitrtatitaaigan termin va atamalami mustaqil qo'llay oladi;

*orf.*r;t, morfologik va sintaktik ruhtit qitu oladi; qo'shimcha savollarga to'liq javob

bera oladi; fan bo'yicha talabalaming bitim, ko'nikma va malakalariga qo'yilgan

iutuuturgu io.liq javo-b beradi: mustaqil ta'lim mavzularini to'liq bajargan, qo'shimcha

tahlil qila oladi.

i ladi; mavzular bo'Yicha termin

va atamalami mustaqil qo'lla;- oladi; mavzu bo'yicha Oo'shim9h.a savotlarga:avob.!!-la

oladi; mustaqil ta'tim mavzular;ni ,o'tiq bajargan; fin .bo'yicha 
talabalaming bilim'

ko'nikma va malakalariga qo'yilgan talablargajavob beradi .. - - '

ko'nikma va malakalariga quyilgan talablar i daraiada.iavob beradi

irgan; tahhlillarni to'liq qila olmaydi'

,*r"qif tailim mavzularini to'liq'bajarilmagan; S, tt y]:li 
:alabalaming 

bilim'

olmagan hisoblanadi.

"*as; 
s-auollutga javob bera- olmaydi;

mustaqil fikrga emas; topshiriqiami bajara olmaydi; talaba oraliq nazoratni topshira

YakuniY nzoratni

baholanadi:

test shaklida topshirgan talabaning bilimi quyidagi mezon asosida

5. O'QUV MASHG'ULOTL.A.RI VA

5.1. Ma'ruza mashg'ulotlari

UUSTAQTL TA'LIM QISMI

Testni baholash mezoni

i
fataU'a 1a.i J0 ta savoldan I 8-2919' (60-@1 to gti.lavoU bersa. unga 3 baho qo'yitadi'

' avob bersa, unga 2 baho qo'Yiladi

va yakuniy nazoratni toplhIqglrygan t"soblllgi

J\b Nla'ruza mavzulari Oirqa.tta tavsili (kalit so'zlar) Soatlar
haimi

I Alohida so'zlar turkumi. Modal, undov,

taolid so'zlar.

.nodul undov, tasdiq-inkor, taklif
so' zlar. so'z-gaplar, taqlid so'zlar

.,

t So'z birikmasi haqida umumiy

malumot.

so t Uitit-asi, otli birikma fe'lli
birikn4 tob€ bog'lanish, teng

bos'lanish

3 Gaplar tasnifi gap, daral( gap, so'foq gap' uuyruq

gap, his-hayajonli gaP, sodda gaP,

qo'shma gap

t0



4 Cap bo'laklari gosh bo'laktar Dosn.bo'taK egali va egasiz gap.
ega, Kesrm, mustaqil kesim, nomustaqil
kesim

2

dJdtl to'Idiruvchi. aniqlovchi. t ol, gup
quri ltshr, konstrukiya_ sistema,
funksiya

2

7

s

DrntKlar

Qo'shma gap

undalma. undalma sro.
struktur4 ajratilgan bo. lak,
bo'lak, kengaytiruvchi

lisoniy
ajralmish

2

q: slma gap, inronarsila, robe
srntaktrk aloq4 tenglanish. bog.langan
qo'shma gap

2

tsdPl

Mrrret L.oh

:C-l..erCasl gap. kesim ergash gap.
ro rotruvchr ergash gap. aniqlovchi
ergash gap. hol ergash gap. payl ergash
gap, o'rrn ergash gap

2

l0 O'zga gapli qurilmalar 2
ko'chirma gap, o.tlasht,rnrg"p,
ko'chirma gapli qo.shma gap,
o'zlashtirma gap

2

Jami: 20 s.

5.2. Amaliy mashg,ulotlar

Jib

I

Amaliy mashg.ulot rnai.zulari

ffi*-';
Qisqacha tansih ltatitioCtary Soatlar

haim i
)

3

Bog'lovchi va yuklamalaitailili 
_-

:--
So'z-gaplar tahtili. MoOat soztaiusriOi
ish lash

ulJts rgvcnl. Ko maKchl. yuklama
bog' lovchi. yuklama-bog'lovcfl sof

[.^'hoL^L: .,^-:- t--i

)
)

ruu(r4t, unoov. tasdiq_inkor, taklif
so-ztar, so'z-gaplar. taql id so.zlar

)
lsnlasn mgd.al, rnaou, rasdGinkor,taktif )

5 Taqlid so'zlar ustida isHash rrruuar, unoov, tasdrq_rnkor, taklif
so'zlar, so'z-gaplar, taqlid so.zlar

2

6 Sintalcik alooa
7 L isoniy qolip. konstruksi

r tErtsasn) aoqa .,

8
I 
Lisoniy sintakik qor[-lLSQ; vi-uni
a.lratish usullari

LrJv,,r] qurrlr. KUilStfuKstva ttTtm
ilsonly stntaktik qolip, sistem
tilshunoslik, gap qolipi

)

so'z birikmasi. orli birikma. felli
birikm4 tobe bog.lanish, teng
bog'lanish

2

l0 So'2. Uiritmasining---lrarnmatif
xususiyatlari

)u z otnKlnasl, oul blnkma fe'lli
birikma, lobe bog.lanish, teng
bog'lanish

,,

ll
tsap (asnlIl gap, darak gap, so.roq gap, buyrlrq

gap,, hrs-hayajonli gap, sodda gap,
qo'shma gap

,

t2 Cap to'tattari. XesG ustiCaGI[qiar
bajarish

uurfl D0 taK, egatt va egasiz gap, ega,
Kesm, mustaqil kesim, nomustaqil

7



flaalanishi Egali13 I Ega va.uning gapda lJ(

t 
va egasz gaPtar

bosh bo'lak, egali va egasiz gap' ega'

kesim, mustaqil kesim, nomustaqil

kesim

)

)

)

to'tdiruvchi, aniqlovchi, hol, gaP

qurilishi, konstruksiYa, slstema'

funksiva

l4 I Ikkinchi darajall bo'laKtar' nurrrrrtB

I qurilishidagi o'rni
I- t"'ld"r""ht, betgili, belgisiz, vositali'

vositasiz ::15 I To'ldiruvchi va untng gap tarhlurud

I ifodalanishi .

16 I Aniqlovchi ua un'ng- gup ta'kibidu

i ifodalanishi

-;tqlot"ht, stf^tt""chi aniqlovchi'

oaratuvchi aniqlovctri, izlghlerehi 

-

2

;"dt*a undalma gap, IisontY

,truk uru, ajratilgan bo'lak, ajralmish

t
17 i Sodda gaPlamtng

1_
a"3hln. grp." ununig turlari

@

l8

t9

ega ergzrso BaP, NJ"rr vre

to"'ldinivchi irgash gap' aniqlovchi

ergash gap. hol ergash gap, pay ergash

)
ko'cnlrma Edp' u zraJrrtrr rrrs b-Y'

ko'chirma gaPli qo'shma gaq'

,
20 OtGk tiltda tinish belgilarintng

ishlatil isht

tinlsh belgllarl' nuqtil verBur,

belgisi, so'roq belgisi, tire,

oo'shtimoq, qavs, ikki nuqta
Jaml:

5.3. Ilustaqil ta'lim ishlari

Qisqa.tt, tavsifi (kalit
\'lustaqil ta'lim mavzulari

modal, undov, tasdiq-

inkor, taklif so'zlar,

so'z-gaplar, taqlid

so'zlar

'OzGa uil"a adabiYoti", "Til va

adabiyot ta'limi", "U4l\:li^ ti,tii-
iumaitarining 2021-2022-yillarda

tnlqqun son-laridan so'z-gaplarga

tJiuqfi maqolalami o'rganish' tahlil

tinish belgilari, nuqta,

vergul, undov belgisi'

so'roq belgisi, tire,
qo'shtimoq, qavs, ikki
nuqta

fC,'rb.k titi "" "dabiyoti", 
"Til va

adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'.lim"

ffiit""**'' iizt-zozz-vt:'au

"triqqun 
soniaridan sintaksis h?lidts

maqotatatni o'rganish, tahlil qilish va

undalm4 undalma gaP'

lisoniy struKur4
ajratilgan bo'lak'
ajralmish bo'lak

"O."C{ titi "a 
adabiyoti", "Til va

alabiyot ta'limi", *Uzlukchiz ta'lim"

iu*uirutning 2021-2022-yillarda
'"rtiqqun sonlaridan :iPqi:.?" tilll"ll
maoolatarni o'rganisb tahlil qilish va

so'z birikmasi, otli
birikma fe'lli birikma
tobe bog'lanistL teng

bog'lanish

-o"bek-tili va adabiyoti", "Til va

uOuUiyo, ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim"

iu.nufftini"g 2021-2022-yillard1
'"fttqqun so-nlaridan so'z birikrnasi



haqidagi maqolalami o'rganish, tahlil
qilish va annotatsiya yozish.

5 "O'zbek tili va adabiyori", "Til va
adabiyot ta'limf', "Uzlukchiz ta'lim"
jurnallarining 202t-2022-yillarda
chiqqan sonlaridan gapning bosh
bo'laklari haqidagi maqolalami
o'rganish, tahlil qilish va annotatsiya
yozish.

amaliy bosh bo'lak, egali va
egasiz gap, eg4 kesim,
mustaqil kesim,
nomustaqil kesim

6

6 "O'zbek tili va adabiyori", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta,lim"
jurnallarining 2021-2\22-yillarda
chiqqan sonlaridan gapning ikkinchi
darajali bo' laklari haqidagi maqolalami
o'rganish, tahlil qilish va annotatsiya
yozish.

ma fuza to'ldiruvchi,
aniqlovchi, hol, gap
qurilishi, konstruksiy4
sistem4 funkiya

6

7 "O'zbek tili va adabiyoti", "Til va
adabiyot ta'limi", "Uzlukchiz ta'lim,'
jurnallarining 2021-2022-yillarda
chiqqan sonlaridan gapning ikkinchi
darajali bo'laklari haqidagi maqolalami
o'rganish, tahlil qilish va annotatsiya
yozish.

amaliy ega ergash gap, kesim
ergash gap, to'ldiruvchi
ergash gap, aniqlovchi
ergash gap, hol ergash
gap, payt ergash gap,
o'rin ergash gap

6

8 "O'zbek tili va adabiyori", ..Til 
va

adabiyot ta'limi". "Uzlukchiz ta'lim"
jumallarining 2021-2022-y-illatda
chiqqan sonlaridan o'zbek tili
punltua6ivasiga taalluqli maqolalami
o'rganish- tahlil qilish va annotatsiya
vozish.

ma ruza tinish belgilari, nuqta,
vergul, undov belgisi,
so'roq belgisi, tire,
qo'shtimoq, qavs, ikki
nuqta

6

9 Sintakis bo'yicha 20ta tesr tuzish amaliy qo'shma gap,
intonatsiy4 tobe
sintaklik aloqa,
tenglanish, bog'langan
qo'shma sao

6

l0 $ryony mavzuda 4ta eleklron
4dimot talyorlash

amaliy 6

Jami: 60 s.

6. O'QUV ADABryOTLARI VA AXBOROT MANBALARI

Asosiy edabiyotlar:

l - Jarnolxonov H. Hozirgi o'zbek adabiy tili. - Toshkent: O'zbekiston milliy ensiklopediymi,
2013.

2- Rahmatullayev sh. Hozirgi adabiy o'zbek tili. - Toshkent: univemitet, 2006.
3- sayfullayeva R., MengJiyev 8., Boqiyeva G., eurbonova M., yunusova M., Abuzalova M.

Hozirgi o'zbek adabiy tili. -Toshkent: Fan va texnologiyalu,2009.

I

l3



Qo'shimcha adabiyotlar:

L Baxriddinova B. Hozirgi o'zbek adabiy tili- Sintaksis. Amaliy mashg'ulot

ishlanmalari. - Qarshi: Nasaf, 2009. - 46 bet.

Z. Musulmanova N. Hozirgi o'zbek adabiy tilida grammatik ma'no tarkibi. Monografiya.
* Toshkent: Bookmani prinI, 2023. - 84b.

3. Hojiyev A. O'zbek tilida so'z yasalish tizimi. - Toshkent: Fan' 2007'

4. Sapamiyozova M., Ahmedova N. Hozirgi o 'zbek adabiy tilidan amaliy va laboratoriya

mashg'ulotlari. - Toshkent, 20 10.

lnternet saytlari
I .http://library.navoiy-
uni.uz/f\leslr.o/o2}sayfullayevaTo20hozireio6200yo60zbeky"20adabiyyo20tili.pdf
2.hftps://e-
llbii.nundu.uzlSVA|NO}'/IXZ"t'O0Ng8'/"O0Ngg'/oOtol*8'/oOtol'83'/oO0o/"gOo/"O0"AgE'/oO

3- https://arm.samdchti.u/library/book view/790

8. O'QUV DASTURI HAQIDA MA'LUNTOT

O'quv dasturi {,lisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat o'zb€k tili va

tomon idan ish tab chiqi I gan va un iversitet Ken gash in ing ZOZ Lylt "t)' "

-sonli bayoni bilan tasdiqlangan.

adabiyoti universiteti

A3:'dagi"3{"
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